2

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

17.04.2020  № 187
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020  № 187
город Канаш

	О    мерах     по     реализации     решения

Собрания депутатов Канашского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района  Чувашской Республики на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 01.04.2020 г. № 49/3 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Канашского района от 05 декабря  2019 года № 45/2 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов»,  Администрация  Канашского района  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Канашского района  Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Канашского района от 01.04.2020 года  № 49/3 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов » от 05 декабря 2019 года №45/2  (далее – решение).

2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации решения от 01 .04.2020 №49/3 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главным распорядителям  и получателям  средств бюджета Канашского района  Чувашской Республики  обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, и не допускать образования кредиторской задолженности по принятым  обязательствам.
4.  Рекомендовать сельским поселениям Канашского района:

   внести соответствующие изменения в бюджеты сельских поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете;

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;

не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы и другим расходным обязательствам сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Главы администрации района

В.Н. Степанов
Приложение №1
                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                   Канашского района от 17.04.2020 г. № 187
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Канашского района  от 01.04.2020 г. № 49/3«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района «О бюджете Канашского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и  2022 годов»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств местного бюджета Канашского района, справок об изменении бюджетных смет казенных учреждений Канашского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Канашского района на 2020год и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения местного бюджета Канашского района на 2020год
	в течение трех рабочих дней после принятия  настоящего постановления
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Канашского района

	2.
	 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Канашского района на 2020 год

	в течение десяти  рабочих дней после принятия  настоящего постановления
	Финансовый отдел администрации Канашского района

	3.
	 Представление в финансовый отдел администрации Канашского района уточненных бюджетных смет получателей бюджетных средств, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Канашского района, по которым были внесены изменения, на 2020 год
	в течение трех рабочих дней после внесения  изменений  в сводную бюджетную роспись
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Канашского района